казенное общеобразовательное учреждение Омской области

«Нововаршавская адаптивная школа – интернат»

(КОУ «Нововаршавская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

16 марта 2022 года                                 №49-од

р.п. Нововаршавка

О создании школьного спортивного клуба «СПОРТИКУС»

в КОУ «Нововаршавская школа-интернат»

В соответствии с письмом Министерства образования Омской области от 14.01.2022г.

№ИСХ-22/МОБР-467 «О создании ШСК» в целях исполнения Перечня поручений Президента

Российской Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397 пункт 1 подпункт «б» часть 2 в части

завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и Перечня поручений

Российской Федерации от 10.09.2021 г. № Пр-1919 пункт 11 подпункт «а» п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб «СПОРТИКУС» в КОУ «Нововаршавская школа-

интернат» (далее ШСК) в следующем составе:

- Руководитель ШСК воспитатель Перепичкин Евгений Вячеславович.

Члены ШСК:

- учитель физической культуры Скиба Александр Александрович,

- тренер-преподаватель адаптивной физической культуры Игуменов Александр

Александрович (по согласованию),

- педагог дополнительного образования Гущин Алексей Николаевич,

- воспитатель Смагулов Ренат Мухаммедович.

2. Утвердить:

- Положение о школьном спортивном клубе «СПОРТИКУС» в КОУ «Нововаршавская

школа-интернат»;

- Положение о Совете школьного спортивного клуба «СПОРТИКУС» в КОУ

«Нововаршавская школа-интернат»;

- Должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

«СПОРТИКУС»;

- КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СПОРТИВНО - МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «СПОРТИКУС» НА 2021 – 2022

УЧЕБНЫЙ ГОД В КОУ «НОВОВАРШАВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»;

- ПЛАН СПОРТИВНО – МАССОВЫХ, ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫХ И

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО

КЛУБА «СПОРТИКУС» НА 2021 – 2022 УЧЕБНЫЙ ГОД В КОУ

«НОВОВАРШАВСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

- Расписание занятий школьного спортивного клуба «СПОРТИКУС» в КОУ

«Нововаршавская школа-интернат» на 2021-2022 учебный год.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по

воспитательной работе Мошнину Е.Н.

Директор      Т.П. Бородавко

С приказом ознакомлен(а):

      Гущин А.Н.

      Игуменов А.А.

      Мошнина Е.Н.

      Перепичкин Е.В.

      Скиба А.А.

      Смагулов Р.М.

		2022-03-16T17:05:04+0600
	Татьяна Петровна Бородавко